



Det Kongelige Finansdepartement  
v/skattelovavdelingen  
postboks 8008 Dep  
0030 Oslo

**MELDING OM POLITISK VEDTAK - HØRING - OVERFØRING AV  
SKATTEOPPKREVINGEN TIL SKATTEETATEN**

Fra møtet i Formannskapet den 26.02.2015, saksnr PS 14/15.

De underrettes herved om at det er fattet følgende vedtak:

Gamvik kommune ber om at skatteoppkrevingen fremdeles forblir en kommunal oppgave. Dersom det på et senere tidspunkt skulle foreslås endringer, bør det vurderes i lys av den pågående kommunereformen og besluttet først etter at ny kommunestruktur er fastslått og arbeidsdelingen mellom forvaltningsnivåene er klarlagt.

Enst.



GAMVIK KOMMUNE

ORDFØREREN  
9770 MEHAMN

Inga Manndal  
Ordfører  
e-post : inga.manndal@gamvik.kommune.no

# SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Heidi Hansen  
Arkivsaksnr.: 15/98

Arkiv: 203

## HØRING - OVERFØRING AV SKATTEOPPKREVINGEN TIL SKATTEETATEN

### Rådmannens innstilling :

Gamvik kommune ber om at skatteoppkrevingen fremdeles forblir en kommunal oppgave. Dersom det på et senere tidspunkt skulle foreslås endringer, bør det vurderes i lys av den pågående kommunereformen og besluttet først etter at ny kommunestruktur er fastslått og arbeidsdelingen mellom forvaltningsnivåene er klarlagt

### Saksopplysninger:

#### HØRINGSUTTALELSE - SKATTEOPPKREVERFUNKSJONEN

Gamvik kommune viser til høringsbrev av 01.12.2014 vedrørende overføring av skatteoppkreverfunksjonen til staten.

Gamvik kommune konstaterer at dette forslaget har vært vurdert flere ganger de senere år uten at det har fått gjennomslag i Stortinget. Tatt i betraktning at man nå er i gang med en større kommunereform virker det merkelig at forslaget nå fremmes før det er foretatt en avklaring av hva som skal være arbeidsdelingen mellom kommune, fylke og stat etter at reformen er gjennomført. Dagens skatteinnkreving i kommunene viser gjennomgående svært høy innbetalingsgrad, opp mot 99,8% av de utsendte krav. Da denne innbetalingsgraden dessuten ligger marginalt høyere enn det staten selv klarer for innkrevingen av merverdiavgiften, kan ikke Gamvik kommune se at det er godtgjort at en sentralisering av skatteoppkrevingen til statlige kontorer vil effektivisere innkrevingen.

Gamvik kommune registrerer også at statliggjøring av skatteoppkreverfunksjonen vil bidra til tap av kompetansearbeidsplasser utenfor de større regionsentra. Dette ser ut til å være et mønster i de fleste statlige omorganiseringer som har vært gjennomført – og som er under gjennomføring. Det er nok å nevne sentralisering av likningskontorene og nå den foreslåtte politireformen. Sammen bidrar dette til en utarming av distriktene og et dårligere tilbud til den del av befolkningen som ikke er lokalisert i våre største byer.

Med bakgrunn i ovenstående ber Gamvik kommune om at skatteoppkrevingen fremdeles forblir en kommunal oppgave. Dersom det på et senere tidspunkt skulle foreslås endringer, bør det vurderes i lys av den pågående kommunereformen og besluttet først etter at ny kommunestruktur er fastslått og arbeidsdelingen mellom forvaltningsnivåene er klarlagt.